
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Lunes 1 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 12657

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
98

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

9834 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Suministro e instalación por lotes de diverso equipamiento de última
generación para mejorar la competitividad e impacto de la investigación
en alimentos, destinado al Instituto de Agroquímica y Tecnología de los
Alimentos. Expediente: LOT6/21.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de
Investigaciones  Científicas,  M.P.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  38432200  (Cromatógrafos),  33698100  (Cultivos
microbiológicos),  38428000 (Reómetros),  38433100 (Espectrómetros de
masas), 38434510 (Citómetros) y 39711110 (Combinaciones de refrigerador
y congelador-conservador).

4.2) CPV Lote 1: 38428000 (Reómetros).
4.3) CPV Lote 2: 38540000 (Máquinas y aparatos de pruebas y medida).
4.4) CPV Lote 3: 38432200 (Cromatógrafos).
4.5) CPV Lote 4: 38432200 (Cromatógrafos).
4.6)  CPV Lote  5:  39711110 (Combinaciones de refrigerador  y  congelador-

conservador).
4.7) CPV Lote 6: 33698100 (Cultivos microbiológicos).
4.8) CPV Lote 7: 38434510 (Citómetros).
4.9) CPV Lote 8: 38433100 (Espectrómetros de masas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES523.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Lunes 1 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 12658

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
98

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.5) Código NUTS Lote 4: ES523.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES523.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES523.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES523.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES523.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  e  instalación  por  lotes  de  diverso
equipamiento de última generación para mejorar la competitividad e impacto
de la investigación en alimentos, destinado al  Instituto de Agroquímica y
Tecnología de los Alimentos.

6.2) Lote 1: 1. Reómetro con control de temperatura y microscopio incorporado.
6.3) Lote 2: 2. Cromatógrafo de líquidos de alta presión con detectores pda y

fluorescencia.
6.4) Lote 3: 3. Robot de inyección multipropósito para cromatógrafo de gases-

masas(GC-MS).
6.5) Lote 4: 4. Equipo de cromatografía iónica.
6.6) Lote 5: 5. Equipo de liofilización.
6.7)  Lote  6:  6.  Sistema  de  24  microfermentadores  para  cultivo  de

microorganismos.
6.8) Lote 7: 7. Suministro e instalación de un citómetro de flujo.
6.9) Lote 8: 8. Espectómetro de masas plasma de acoplamiento inductivo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Plazo de garantía (Ponderación: 9%).
9.2) Innovación tecnológica del suministro (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación:

10.2) Lote 2: 18 de enero de 2021.

10.3) Lote 3: 15 de enero de 2021.

10.4) Lote 4: 21 de enero de 2021.

10.6) Lote 6: 13 de enero de 2021.

10.8) Lote 8: 21 de enero de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.6) Lote 6:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Lunes 1 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 12659

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
98

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.8) Lote 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Waters Cromatografía, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A60631835.
12.2.3) Dirección: RD Can Fatjó, 7-A .
12.2.4) Localidad: CERDANYOLA DEL VALLÈS - BARCELONA.
12.2.6) Código postal: 08290.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ALFAQUIMIA, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B81397390.
12.3.3) Dirección: PGI OESTE, PARCELA 21/1, NC .
12.3.4) Localidad: SAN GINÉS - MURCIA.
12.3.6) Código postal: 30169.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: VERTEX TECHNICS, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B60220191.
12.4.3) Dirección: Llobregat, 14 .
12.4.4) Localidad: MOLINS DE REI - BARCELONA.
12.4.6) Código postal: 08750.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: VERTEX TECHNICS, S.L.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B60220191.
12.6.3) Dirección: Llobregat, 14 .
12.6.4) Localidad: MOLINS DE REI - BARCELONA.
12.6.6) Código postal: 08750.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:

12.8.1) Nombre: Thermo Fisher Scientific SLU.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B28954170.
12.8.3) Dirección: AV de la Vega, 1 .
12.8.4) Localidad: ALCOBENDAS - MADRID.
12.8.6) Código postal: 28108.
12.8.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Lunes 1 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 12660

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
98

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 67.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 67.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 64.929,17 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 108.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 108.000,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 108.000,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 82.571,22 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 82.571,22 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 164.390,18 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 164.390,18 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 164.390,18 euros.

13.8) Lote 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 66.281,75 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Actuación  cofinanciada con fondo Feder.  Referencia:  EQC2019-005900-P.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491441.
16.1.8) Fax: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2020-196500.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (3  de
septiembre  de  2020).

17.2) ID: 2020/S 174-419816. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de
septiembre de 2020).

17.3)  ID:  2020-210357.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (11  de
septiembre  de  2020).

17.4)  ID:  2020-196500.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (15  de
septiembre  de  2020).

17.5) ID: 2020/S 180-434478. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (16 de
septiembre de 2020).

17.6)  ID:  2020-237731.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (24  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Lunes 1 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 12661

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
98

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

septiembre de 2020).
17.7) ID: 2020/S 189-456242. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de

septiembre de 2020).
17.8) ID: 2020-290987. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de octubre

de 2020).
17.9) ID: 2020/S 205-498875. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de

octubre de 2020).
17.10) ID: 2021-600378. Anuncio de Formalización publicado en BOE (22 de

febrero de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de febrero de 2021.

Madrid,  24  de  febrero  de  2021.-  Por  delegación  de  competencias  de  la
Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
M.P.  (Resolución de 21 de enero de 2021,  BOE de 28 de enero de 2021),  el
Secretario General,  Alberto Sereno Álvarez.

ID: A210011591-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-02-26T17:41:37+0100




